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L 196 – Forslag til Lov om arbejdsmarkedsbidrag.

Hermed fremsendes et supplerende høringssvar, som er 
modtaget fra Dansk Landbrugsrådgivning, samt kommentar 
hertil.

Kristian Jensen

/Birgitte Christensen

                         

Skatteudvalget 2008-09
L 196 Bilag  9
Offentligt



Side 2

Dansk Landbrugsrådgivning har afgivet et supplerende høringssvar, hvori man giver udtryk 
for det synspunkt, at det bør gøres muligt at nedsætte grundlaget for betaling af arbejds-
markedsbidrag af lønindkomst, hvis den pågældende samtidig driver underskudsgivende 
selvstændig virksomhed. 

Dansk Landbrugsrådgivning tager udgangspunkt i, at arbejdsmarkedsbidraget fra og med 
2008 har haft karakter af en indkomstskat. Det bør derfor være muligt at modregne virk-
somhedsunderskud i lønindkomst ved beregning af arbejdsmarkedsbidraget. 

Såvel efter de gældende regler som efter lovforslaget er det kun muligt at nedsætte bidrags-
grundlaget (for selvstændige) med underskud fremført fra tidligere år. 

Hertil bemærkes:

Det er korrekt, at arbejdsmarkedsbidraget siden 2008 har haft karakter af en indkomstskat 
(som en modsætning til et socialt bidrag). 

Arbejdsmarkedsbidraget bliver med lovforslaget bedre integreret i personskattesystemet 
både hvad selve bidragsgrundlaget angår, og hvad de administrative regler angår (opkræv-
ning m.v.) Arbejdsmarkedsbidraget bliver dog ikke fuldt integreret i personskattesystemet 
og vil på forskellige områder fortsat have sine særlige karakteristika. 

Det er ikke hensigten med forslaget til ny arbejdsmarkedsbidragslov at ændre de regler, 
som Dansk Landbrugsrådgivning henviser til i sin henvendelse.


